
 

 
COMUNE DI ZAGARISE 

Provincia di Catanzaro 
 

 
COMMISSARIO STRAORDINARIO DI LIQUIDAZIONE 

Nominato con D.P.R. 08 novembre 2018 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 
N.            92 

DEL 08/04/2021 
 
OGGETTO: Trasferimento somme per liquidazione fattura ditta ICASYSTEMS 

S.R.L. 
 
     L’anno duemilaventuno addì otto del mese di Aprile, si è riunito il 
Commissario Straordinario di Liquidazione, nominato con DPR  del 08 novembre 
2018, nella persona del Dott. Domenico Arena,  
   

Il Commissario Straordinario di Liquidazione  
  

PREMESSO CHE:  
−il Comune di Zagarise, con delibera del Consiglio n. 05 del 14 aprile 2018, 
esecutiva ad ogni effetto di legge, ha deliberato il dissesto finanziario;  

− con D.P.R. del 08 novembre 2018  è stato nominato il Commissario Straordinario 
di Liquidazione per l’amministrazione della gestione e dell’indebitamento 
pregresso, nonché per l’adozione di tutti i provvedimenti per l’estinzione dei debiti 
dell’Ente;  

− in data 05 dicembre 2018 il citato Decreto Presidenziale è stato formalmente 
notificato al Commissario Straordinario di Liquidazione: Dott. Domenico Arena;  

− ai sensi dell’articolo 252, comma 2 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento 
degli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modifiche ed integrazioni, l’insediamento, presso l’Ente, è avvenuto in 
data 10 dicembre 2018; 

- Richiamato l’art. 254 del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. ii. il quale dispone che 
l’organo straordinario di liquidazione dà avviso mediante affissione all’albo 



pretorio ed anche a mezzo stampa dell’avvio della procedura di rilevazione della 
massa passiva dell’ente locale;  

Visto l’art. 253 del D. Lgs 267/2000 che, al comma 3, prevede la facoltà per l’OSL di auto 
organizzarsi e, per motivate esigenze, di dotarsi di personale, acquisire consulenze ed 
attrezzature; 

- che con propria e precedente deliberazione n. 06 del 19/02/2019  è stato assunto impegno di 
spesa in favore della ditta Icasystems  S.R.L. per la fornitura di un PC portatile e 
installazione relativo software gestionale; 

-  
Vista la fattura n. 14/2019 per complessivi € 707,60 iva inclusa -trasmessa dalla ditta 
ICASYSTEMS S.R.L con sede in Catanzaro P.IVA n. 02689510796 , per la liquidazione; 

Ritenuto di poter dar corso alla liquidazione della predetta spesa, essendo stata la fornitura 
regolarmente svolta; 

Visto il TUEL 267/2000; 

Visto il D.P.R. 378/93; 

DELIBERA 

 

La premessa è parte integrante del dispositivo e si intende di seguito integralmente riportata; 

1) di trasferire la somma di € 707,60 alla gestione ordinaria del Comune di Zagarise, per la 
liquidazione della fattura n. 14/2019 per complessivi € 707,60 iva inclusa,  - in favore della  
ditta ICASYSTEMS S.R.L con sede in Catanzaro - P.IVA n. 02689510796; 
 

2) Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
 

Il COMMISSARIO STRAORDINARIO                                       
                    DI LIQUIDAZIONE                                                                           

                   Dr. Domenico Arena       


